Договор о задатке № 130/2023
(договор присоединения)
г. Ярославль

         «___» ___________ 2023 г.
Акционерное общество «Российский аукционный дом» (АО «РАД»), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», «Оператор электронной площадки», в лице руководителя обособленного подразделения АО «РАД» в г. Ярославле Шумилова Андрея Валентиновича, действующего на основании Доверенности от 01.01.2023 № Д-050 и договора поручения, заключенного с АО «ТВП «ГЭМ» (адрес: 171841, Тверская обл., г. Удомля, ОГРН 1026901948590, ИНН 6916001148, далее - Должник), в лице конкурсного управляющего Дёмина Александра Сергеевича (ИНН 590610846099, СНИЛС 137-234-197 52, рег.№ 16442, адрес для корреспонденции: 614081, г. Пермь, а/я 8), члена Ассоциации арбитражных управляющих Саморегулируемая организация «Центральное агентство арбитражных управляющих» (Ассоциация СРО «ЦААУ», ИНН 7731024000, ОГРН 1107799028523, адрес: 119017, г. Москва, пер. 1-й Казачий, д. 8 , стр. 1, оф. 2), действующего в процедуре конкурсного производства на основании Решения Арбитражного суда Тверской области от 30.09.2021 года по делу № А66-11857/2017, с одной стороны, и присоединившийся к настоящему Договору претендент на участие в торгах в ходе процедуры банкротства Должника АО «ТВП «ГЭМ»: __________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже Лота: Имущество АО «ТВП «ГЭМ» - Производственная база (недвижимое и движимое имущество), в т.ч.: 1) В залоге КБ «Кредит Экспресс» (ООО): Земельный участок для размещения базы ГЭМ, кад. № 69:35:0000017:1407, открытая сборная площадка, кад.№ 69:35:0000012:1610, пл. 3271кв.м; Автодороги ГЭМ прот. 0,206 км, (2572,90кв.м), кад.№ 69:35:0000012:908; Открытый склад с краном; Здание 69:35:0000012:1456 Склад лаков и красок, 96,2 кв. м; Здание 69:35:0000012:1457 Столярная мастерская, пл. 123,5 кв.м; Здание 69:35:0000012:1458 Гальванический цех, 63,1 кв. м; движимое имущество; Здание Мастерская КИПи А* кад№ 69:35:0000012:1459, пл. 5797,9 кв.м, с неотделимыми улучшениями. Движимое имущество в количестве 221 единиц производственного оборудования. 2) Имущество, не обремененное залогом: Здание проходной, кад. №69:35:0000012:1460, пл. 17,00 кв.м; Здание Ампулохранилище, кад.№ 69:35:0000012:1461, пл.10,9 кв. м; Здание гаража, кад.№ 69:35:0000012:1462, пл.477,6 кв. м; Здание мастерской по ремонту трансп.техники, кад. № 69:35:0000012:1463, пл. 339,6 кв.м; Здание лабораторно-производственного корпуса, кад.№ 69:35:0000012:1464, пл. 2406,2 кв.м, с неотделимыми улучшениями; Здание складов, кад.№ 69:35:0000012:1465, пл. 2072,8 кв.м., с неотделимыми улучшениями; Здание д/хранения м/к; Здание Бокс НПХЛ 3-х секц.; Бытовой вагон (блок-контейнер 9,0х2,40х2,5 жилой); Здание Помещ.-бокс НПХЛ 3-х секц.; Блок-контейнер БК-100-0 2,5х6м(утепление 50мм, электрика стандарт); Здание ЗИК; Блок-контейнер БК-100-0 2,5х6м(утепление 50мм, электрика стандарт); Бытовой вагон (блок-контейнер 9,0х2,40х2,5 жилой); Здание Бокс гаражный; Здание ЗИК; Здание Бокс гаражный; Здание Бокс гаражный; Здание Бокс гаражный; Эстакада для мойки машин; Здание ЗИК; Здание сборной каркасной конструкции "Спейдер-В" с неотделимыми улучшениями. Полный перечень включенного в Лот имущества, его количество, обременения и полные характеристики – в информационном сообщении
(далее – Имущество, Лот), перечисляет денежные средства в размере 20% (двадцати процентов) от начальной цены Лота, установленной для соответствующего этапа торгов (первого / повторного аукциона, периода торгов посредством публичного предложения, на котором планируется подача заявки), (далее – Задаток) на расчетный счет Оператора электронной площадки:

Получатель - АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001):

р/с № 40702810355000036459 в СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 044030653, к/с 30101810500000000653.
2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества Должника и должен поступить на расчетный счет Оператора электронной площадки, указанный в п.1 настоящего Договора, не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества Должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Оператора электронной площадки на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества Должника, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке).

3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, и исполнения иных обязательств по заключенному договору в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться информация: «№ Л/с ___ (указать № лицевого счета Заявителя, указанный в его личном кабинете на ЭП). Средства для проведения операций по обеспечению участия в электронных торгах. НДС не облагается».

5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

6. Сроки и порядок возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Оператора электронной площадки, определяются Регламентом АО «Российский аукционный дом» О порядке работы с денежными средствами, перечисляемыми в качестве задатка при проведении электронных торгов по продаже имущества (предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, имущества частных собственников (далее – Регламент).

7. В случае наступления указанных в Регламенте оснований для возврата Оператором электронной площадки Задатка Претенденту, возврат производится путем разблокировки денежных средств в размере суммы Задатка на лицевом счете Претендента. С момента разблокировки суммы Задатка на лицевом счете Претендента обязательства Оператора электронной площадки по возврату Задатка считаются исполненными.

8. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Оператора электронной площадки.

9. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора, подлежащего заключению по итогам торгов. Претендент подтверждает, что ознакомился с состоянием Имущества и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию Имущества и документации к нему не имеет.

Реквизиты Сторон:

	Организатор торгов:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»

ОГРН: 1097847233351, ИНН: 7838430413, КПП: 783801001

Адрес для корреспонденции:
190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д.5, лит.В,

тел. 8 (800) 777-57-57

Местонахождение обособленного подразделения

АО «РАД» в г. Ярославле:

150000, г. Ярославль, ул. Депутатская, д.3

Банковские реквизиты:

р/с 40702810355000036459 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург,

к/с 30101810500000000653, БИК 044030653

От Организатора торгов

_____________________/А.В. Шумилов/

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Банковские реквизиты:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

От Претендента

_____________________/______________/